5

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
К О М И С С И Я     П О     Э К О Л О Г И И
	ул. Кирова, 3, к.311,

г. Новосибирск, 630007

	Телефон: 296 54 33
e-mail: k_eco@zsnso.ru

	17.05.2021

	№ 8

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии

Начало в 11-00
Малый зал
Присутствовали:

Председатель комиссии: Лаптев В.В.
Заместитель председателя комиссии: Конько С.Г.
Члены комиссии: Андронова А.А., Диденко И.В., Казаков Р.А., Кошкин Ю.А., Машкарин Н.В., Мурзин Р.А., Спасских Е.И., Субботин Д.В., Умербаев И.Р., Щербак А.А.
Советник комиссии: Коновальчикова С.С.

Присутствующие:
Баев Александр Викторович – руководитель Управления Россельхознадзора по Новосибирской области;
Гоппе Владимир Александрович – заместитель начальника Управления ветеринарии Новосибирской области;

Грязнова Илона Александровна – представитель регионального исполкома ОНФ в Новосибирской области;
Даниленко Андрей Анатольевич – министр природных ресурсов и экологии Новосибирской области;

Ерохин Александр Афанасьевич – заместитель начальника департамента - начальник управления мэрии города Новосибирска по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности;
Зерняева Елена Александровна – старший помощник прокурора Новосибирской области по взаимодействию с представительными (законодательными) и исполнительными органами Новосибирской области, органами местного самоуправления;
Ильенко Валерий Павлович – Заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области;
Кветков Алексей Александрович – заместитель начальника Главного управления МЧС России по Новосибирской области, полковник внутренней службы;
Козловский Дмитрий Анатольевич – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по наказам избирателей;

Кондратьев Александр Викторович – директор федеральной инженерной компании «Рутех»;
Носенко Андрей Васильевич – заместитель начальника отдела по взаимодействию с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления Управления организации общественного порядка ГУ МВД России по Новосибирской области, подполковник полиции;
Полещук Вадим Владимирович – начальник управления по благоустройству общественных пространств мэрии города Новосибирска;

Сметанин Олег Александрович – председатель общественного благотворительного фонда «Славянский»;

Сидорова Мария Юрьевна – председатель комитета охраны окружающей среды мэрии города Новосибирска;
Сосновская Ольга Евгеньевна – консультант постоянной комиссии по городскому хозяйству Совета депутатов города Новосибирска;
Фролов Юрий Николаевич – заместитель министра – начальник управления по предупреждению чрезвычайных ситуаций министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области;
Чернавина Ольга Владимировна – председатель НОО «Всероссийское областное общество природы»;

Шмидт Юрий Давыдович – руководитель пресс-службы управления ветеринарии Новосибирской области;

Шрейдер Валерий Владимирович – заместитель министра природных ресурсов и экологии Новосибирской области.
Утверждение повестки заседания комиссии
Слушали: Лаптева Владимира Васильевича – председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по экологии;
Конько Сергея Григорьевича – заместителя председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по экологии.

Решили: с учетом дополнительных вопросов повестку заседания комиссии утвердить.
Голосование: «за» – единогласно.

Утверждение регламента заседания комиссии

Слушали: Лаптева Владимира Васильевича – председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по экологии.
Решили: регламент заседания комиссии утвердить:

доклады по вопросам до 12 мин.;

выступления – до 2 мин.;

вопросы и реплики – до 1 мин.
Голосование: «за» – единогласно.

1. О мероприятиях по защите и восстановлению лесов в пожароопасный период на территории Новосибирской области.
Слушали: Шрейдера Валерия Владимировича – заместителя министра природных ресурсов и экологии Новосибирской области;

Баева Александра Викторовича – руководителя Управления Россельхознадзора по Новосибирской области;

Фролова Юрия Николаевича – заместителя министра – начальника управления по предупреждению чрезвычайных ситуаций министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области;

Кветкова Алексея Александровича – заместителя начальника Главного управления МЧС России по Новосибирской области, полковника внутренней службы;
Носенко Андрея Васильевича – заместителя начальника отдела по взаимодействию с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления Управления организации общественного порядка ГУ МВД России по Новосибирской области, подполковника полиции;
Полещука Вадима Владимировича – начальника управления по благоустройству общественных пространств мэрии города Новосибирска.
Выступили: Конько С.Г., Ильенко В.П., Кошкин Ю.А., Диденко И.В., Субботин Д.Н., Сметанин О.А.
Решили: Информацию принять к сведению.
Голосование: «за» – единогласно.

2. Совершенствование организации деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Новосибирской области.
Слушали: Гоппе Владимира Александровича – заместителя начальника Управления ветеринарии Новосибирской области.
Выступили: Лаптев В.В., Козловский Д.А., Диденко И.В., Субботин Д.Н.
Решили: Создать рабочую группу по подготовке предложений по совершенствованию законодательства, регулирующего организацию деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Новосибирской области, в которую включить:

1) депутатов – членов комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по экологии;

2) депутатов – членов комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям;

3) Козловского Дмитрия Анатольевича – депутата Законодательного Собрания Новосибирской области, председателя общественного совета партийного проекта «Чистая страна»;

4) представителей Управления ветеринарии Новосибирской области (по согласованию);

5) работников структурных подразделений аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

6) иных заинтересованных лиц.
Голосование: «за» – единогласно.
3. Об избрании заместителя председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по экологии.
Слушали: Лаптева Владимира Васильевича – председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по экологии.

Решили:
1. Избрать заместителем председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по экологии на профессиональной постоянной основе Кошкина Юрия Алексеевича – депутата от избирательного объединения Новосибирского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

2. Предложить Законодательному Собранию Новосибирской области утвердить Кошкина Юрия Алексеевича в должности заместителя председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по экологии на профессиональной постоянной основе.

Голосование: «за» – единогласно.
4. Разное.
4.1. О поддержке законодательной инициативы Законодательного Собрания Кемеровской области - Кузбасса по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Слушали: Конько Сергея Григорьевича – заместителя председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по экологии.
Решили: Рекомендовать сессии Законодательного Собрания Новосибирской области поддержать законодательную инициативу Законодательного Собрания Кемеровской области – Кузбасса по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Голосование: «за» – единогласно.
4.2. О награждении.

Слушали: Конько Сергея Григорьевича – заместителя председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по экологии.
Решили: обратиться в Законодательное Собрание Новосибирской области с ходатайством о награждении Юдина Дмитрия Сергеевича Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области за высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд в обучении и воспитании подрастающего поколения, целеустремленность и преданность профессии.
Голосование: «за» – единогласно.
4.3. Об обращении депутата Законодательного Собрания Новосибирской области Аксёненко Александра Сергеевича по вопросу создания особо охраняемой природной территории регионального значения.

Слушали: Аксёненко Александра Сергеевича – депутата Законодательного Собрания Новосибирской области.
Решили: изучить обращение с привлечение профильных структурных подразделений аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области.
Голосование: «за» – единогласно.
Председатель комиссии                                                                                    В.В. Лаптев